PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

309650,  п. Волоконовка, ул. Ленина, 60

Об утверждении плана индивидуального развития муниципальных служащих района и граждан, включенных в резерв управленческих кадров района

от   5 мая   2009  г.

  № 202

Руководствуясь распоряжением губернатора области от 07 апреля 2009 года № 150-р «Об утверждении планов индивидуального развития гражданских служащих области и граждан, включенных в резерв управленческих кадров области», в целях реализации постановлений главы администрации района от 21 октября 2008 года № 147 «О районной целевой программе развития муниципальной службы Волоконовского района на 2008-2010 годы», от 05 декабря 2008 года № 958 «Об утверждении районной целевой программы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров муниципального района «Волоконовский район» на 2008-2013 годы» и распоряжения главы администрации района от 09 апреля 2009 года № 158 «Об утверждении резерва управленческих кадров района»:
1. Руководителям органов исполнительной власти района, главам администраций городских и сельских поселений в срок до 01 июня 2009 года:
- обеспечить разработку и реализацию с участием муниципальных служащих и граждан, включенных  в резерв управленческих кадров района на соответствующие должности (далее – граждане), планов индивидуального развития муниципальных служащих и граждан (приложение № 1).

2. Утвердить план индивидуального развития для гражданина, включенного в резерв управленческих кадров области (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата главы администрации района  Цыганкову С.В.
Глава администрации района

А.Шенцев

Приложение № 1

к распоряжению главы
администрации района

от   5 мая   2009г.
№ 202
Примерный план индивидуального развития
_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего или гражданина, включенного
в резерв управленческих кадров района)

_______________________________________________________________________________________________________
(указать для муниципального служащего наименование замещаемой должности муниципальной службы района; для гражданина, включенного в резерв управленческих кадров, - наименование занимаемой в настоящее время должности и должности, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров района)

	№ п/п
	Наименование типовых мероприятий для муниципальных служащих района
	Наименование типовых мероприятий для граждан, включенных в резерв управленческих кадров
	Срок исполнения
	Результаты выполнения
	Оценка выполненной работы

	Мероприятия, обязательные для исполнения:

	1.
	Повышение образовательного уровня, необходимого для исполнения обязанностей по замещаемой должности: направление на профессиональную подготовку, переподготовку, курсы повышения квалификации, семинары, стажировку (в том числе в органах исполнительной власти района)
	Самообразование (изучение нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по должности, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров, планов работы и деятельности соответствующих органов и учреждений, их структурных подразделений; иной научной литературы)

	2.
	Самообразование (изучение нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по замещаемой должности, планов работы и деятельности структурных подразделений соответствующих органов исполнительной власти; иной научной литературы)

	3.
	Ежегодное участие в тематических конференциях (для категории высшей и главной групп должностей муниципальной службы)

	4.
	Публикации в сборниках по итогам конференций:

- для высшей группы должностей муниципальной службы – 1 раз в год;

Публикации в СМИ:

- для высшей группы должностей муниципальной службы – 2 раза в год;

- для главной группы должностей муниципальной службы – 1 раз в год.

	Мероприятия, рекомендованные для исполнения:

	1.
	Развитие навыков эффективного использования IТ-технологий в профессиональной деятельности (с текстовыми редакторами Microsoft Word, с редакторами электронных таблиц Microsoft Excel, с приложениями для создания презентаций Microsoft Power Point и программой для работы с электронной почтой
	Повышение образовательного уровня, необходимого для исполнения по должности, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров: направление на профессиональную подготовку, переподготовку, курсы повышения квалификации, семинары, стажировку (в том числе в органах исполнительной власти района, администрациях городских и сельских поселений, муниципальных предприятиях и учреждениях)

	2.
	Приобретение навыков работы по вышестоящей должности или должности, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров:

- возложение исполнения обязанностей на период временного отсутствия лица, замещающую вышестоящую должность или должность, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров;

- участие в организации и проведении мероприятий, входящих в компетенцию вышестоящей должности или должности, для замещения которой гражданин включен в резерв управленческих кадров (участие в семинарах, конференциях, в том числе проводимых органами исполнительной власти)

	«Утверждаю»

руководитель органа исполнительной власти района

________________________ Ф.И.О.

	Руководитель кадровой службы

органа  исполнительной власти

района

________________________ Ф.И.О.

	Ф.И.О., должность муниципального служащего, гражданина, включенного в резерв управленческих кадров района

________________________ Ф.И.О.

Приложение № 2
к распоряжению
главы администрации района

от 5 мая   2009  г.

 № 202
План индивидуального развития
Мирошникова Олега Анатольевича, председателя правления Волоконовского райпо,

включенного в резерв управленческих кадров области на должность главы администрации Волоконовского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Результаты выполнения
	Оценка выполненной работы

	1.
	Повышение образовательного уровня, необходимого для исполнения обязанностей главы администрации района: направление на курсы повышения квалификации, семинары
	Согласно плану-графику проведения обучения по программе профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров области

	2.
	Изучение нормативно-правовой базы:
- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями;

- Федеральный закон от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- закон Белгородской области от 24.09.2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»
	май–июль 2009г.

	3.
	Развитие навыков работы с текстовыми редакторами Microsoft Word, с редакторами электронных таблиц Microsoft Excel, с приложениями для создания презентаций Microsoft Power Point и программой для работы с электронной почтой
	август-октябрь

2009г.

	4.
	Включение в состав управленческих команд по реализации основных направлений социально-экономического развития района, а так же по разработке и реализации социально значимых проектов и программ
	в течение всего периода

	5.
	Участие в организации и проведении мероприятий, входящих в компетенцию главы администрации района
	в течение всего периода

	«Утверждаю»

глава администрации района

________________ А. Шенцев
	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и контроля администрации района

_______________ И. Алексеева
	Председатель правления

Волконовского райпо
_____________ О. Мирошников